
 

 

 

 

 

 

Dodatek č. 3 ke smlouvě číslo smlouvy zhotovitele: IM 00./06/SOD 

Č. smlouvy objednatele: 67/2022/OMM 

 

Dodatek č. 3  

ke smlouvě o dílo na stavbu 

„Stavební úpravy – rekonstrukce střešního pláště Kulturního domu, 
Kopřivnice“ (mimo KOZ II-A a KOZ II-B) ve znění revizí a stavbu „Stavební 

úpravy – rekonstrukce terasy Kulturního domu, Kopřivnice“ 

uzavřené dle ust. § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

 

ČL. I. Smluvní strany 

Město Kopřivnice  

Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice  
jednající:   Bc. Adam Hanus, starosta   

IČO:    00298077 

DIČ:    CZ00298077 

datová schránka id: 42bb7zg 

kontaktní email:  ,  

zástupce při jednání ve věcech technických: 
Ing. Magda Šebestová, vedoucí OTS; Pavel Zajíček, referent OTS 

dále i objednatel 
 

IZOLTING MORAVIA s.r.o. 

zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 40856 

sídlo:   Bučiska 621, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

IČO:   26867125 

DIČ:   CZ26867125 

zastoupená: Ing. Antonín Slovák 

datová schránka id: bmpc72k 

kontaktní email:    

zástupce při jednání ve věcech technických: p. Jaroslav Borák 

dále i zhotovitel 

společně i smluvní strany 

 

ČL. II. Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 8.9.2022 smlouvu o dílo na stavbu „Stavební úpravy – rekonstrukce 

střešního pláště Kulturního domu, Kopřivnice“ (mimo KOZ II-A a KOZ II-B) ve znění revizí a stavbu 
„Stavební úpravy – rekonstrukce terasy Kulturního domu, Kopřivnice“, dále jen „smlouva o dílo“. Dle 

čl. X Doba plnění, odst. 3. Přílohy č. 1 smlouvy o dílo byla sjednána doba předání a převzetí 
dokončeného díla do: 31. 12. 2022. 



 

 

 

 

 

 

2. Dne 13.9.2022 byl podepsán dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, který upravoval změnu termínu předání 
a převzetí dokončeného díla tak, že doba předání a převzetí dokončeného díla byla sjednána do: 31. 3. 
2023. Důvodem změny termínu předání díla, jak byl uveden v dodatku č. 1, bylo, že zadávací podmínky 
předpokládaly uzavření smlouvy v červnu 2022, pokud bude řádně dokončeno zadávací řízení (čl. 14 
zadávacích podmínek). Zadavatelem předpokládaná doba provádění díla byla 7 měsíců, když tato doba 
respektuje technologický postup provádění díla a tomuto odpovídal i harmonogram zhotovitele, který 
byl součástí nabídky vybraného dodavatele. Zadávací řízení nebylo v červnu 2022 dokončeno, když 
smlouva o dílo byla uzavřena až dne 8. 9. 2022, a to kvůli nepředpokládanému prodloužení výběrového 
řízení. Z tohoto důvodu byla doba předání a převzetí dokončeného díla prodloužena do 31. 3. 2023 tak, 

aby doba provádění díla v délce 7 měsíců byla zachována. 

3. Zadavatel při zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku předpokládal zahájení provádění díla 

v červnu 2022 a jeho dokončení do 31. 12. 2022. Dílo tak nemělo být ovlivněno klimatickými 
podmínkami zimního období, avšak zadavatel v zadávacích podmínkách – návrhu smlouvy na plnění 
veřejné zakázky, jež byla součástí zadávacích podmínek – stanovil v čl. X odst. 6 Přílohy č. 1 smlouvy o 
dílo, že dobu plnění lze prodloužit v případě omezení postupu prací vlivem objednatele (písm. a) a z 

důvodů, které nevznikly jednáním, opomenutím, případně nečinností zhotovitele (např. vyšší moc, 
klimatické podmínky, které neumožňují dodržení technologických postupů podle ČSN nebo ČSN EN v 
průběhu provádění díla) (písm. b). 

4. Vzhledem ke skutečnosti uvedené v odst. 2 tohoto článku bylo provádění díla z podstatné části 
ovlivněno klimatickými podmínkami zimního období, které neumožnily provádění díla. Podrobný výčet 
dnů, ve kterých nemohlo být dílo prováděno, je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku. 

5. Smluvní strany sjednaly v čl. XVIII odst. 15 Přílohy č. 1 smlouvy o dílo, že práce na stavbě mohou 
probíhat pouze v pracovní dny od 7:00 hod. do 17:00 hod., pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

6. Ke dni uzavření tohoto dodatku nebylo dílo předáno. 

7. V souladu s čl. XVI. a čl. XXVI. odst. 1 přílohy č. 1 smlouvy o dílo uzavírají smluvní strany tento 
dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo. 

ČL. III. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly, že upravují dobu plnění podle čl. X. odst. 3 přílohy č. 1 smlouvy o dílo a 

přílohu č. 5 Harmonogram postupu stavebních prací, dodávek a služeb. 

2. Smluvní strany se dohodly, že čl. X. odst. 3 přílohy č. 1 smlouvy o dílo se mění tak, že se zcela 
nahrazuje tímto zněním:  

„3. Předání a převzetí dokončeného díla: do 14. 7. 2023.“ 

3. Smluvní strany se dohodly, že příloha č. 5 Harmonogram postupu stavebních prací, dodávek a služeb 

smlouvy o dílo se mění tak, že se zcela nahrazuje zněním uvedeným v příloze č. 2 tohoto dodatku. 

 

Čl. IV. Odůvodnění změny 

1. Objednatel jako zadavatel veřejné zakázky si již při uzavírání dodatku č. 1 smlouvy o dílo byl vědom 
toho, že provádění díla bude znemožněno nepřiznivými klimatickými podmínkami zimního období, 
avšak v době uzavírání dodatku č. 1 smlouvy o dílo nebyl zřejmý přesný počet dní, kdy dílo nebude 
moct být prováděno. Provádění díla bylo ovlivněno klimatickými podmínkami, které znemožnily práce 



 

 

 

 

 

 

prováděné na střeše. Podrobný výčet dnů včetně uvedení konkrétní překážky je uveden v příloze č. 1 

tohoto dodatku. Celkově se jedná o 47 pracovních dní. Prodloužení doby plnění díla z tohoto důvodu 
je v souladu s ujednáním čl. X odst. 6 písm. b) Přílohy č. 1 smlouvy o dílo.  

2. Vzhledem ke skutečnosti, že dle ust. § 85 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, připadá rozhodnutí o tomto dodatku na straně objednatele jako veřejného 
zadavatele do pravomoci zastupitelstva města, kdy zasedání Zastupitelstva města Kopřivnice se mělo 
konat dne 22. 6. 2023, rozhodl zástupce objednatele ve věcech technických o přerušení prací na díle 
ke dni 18. 5. 2023. Ke dni schválení tohoto dodatku Zastupitelstvem města Kopřivnice se jedná o 26 
pracovních dní. Prodloužení doby plnění díla z tohoto důvodu je v souladu s ujednáním čl. X odst. 6 
písm. a) Přílohy č. 1 smlouvy o dílo. 

3. Celkový počet dnů, pro které nemohlo být dílo prováděno, činí 73 pracovních dnů.  

4. Zadavatel provádí tuto změnu dle ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

5. V průběhu plnění předmětu díla došlo k nepředvídatelným okolnostem, které nemohl objednatel s 
vynaložením náležité péče předvídat, jež si vyžádaly prodloužení doby provádění díla. Tato změna 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky, neumožnila by účast jiných dodavatelů nebo by nemohla 

ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního 
zadávacího řízení odpovídaly této změně, nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve 
prospěch vybraného dodavatele a nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

 

ČL. V. Závěrečná ujednání 

1. Práce na díle budou opět zahájeny dne 23. 6. 2023. 

2. Ostatní ujednání smlouvy se nemění. 

3. Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Dodatek č. 3 zašle správci Registru smluv k uveřejnění objednatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

5. Tento dodatek je podepsán elektronicky. 

6. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Zastupitelstvem města Kopřivnice dne 22.6.2023 

usnesením č. 107. 

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:  

a. příloha č. 1 – podrobný výčet dnů, ve kterých nemohlo být dílo prováděno 

b. příloha č. 2 – aktualizovaný Harmonogram postupu stavebních prací, dodávek a služeb 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 V Kopřivnici dne V Rožnově pod Radhoštěm dne  

 

 ______________________ ______________________ 

 za objednatele za zhotovitele 

 Bc. Adam Hanus, starosta Ing. Antonín Slovák, jednatel společnosti 

Ing. 
ANTONÍN 
SLOVÁK

Digitálně 
podepsal Ing. 
ANTONÍN SLOVÁK 
Datum: 2023.06.23 
09:09:14 +02'00'

Digitálně podepsal Bc. Adam Hanus
Datum: 23.06.2023 10:56:00 +02:00



Příloha č. 1 k Dodatku č. 3

1 23.09.2022 Pá 28 01.11.2022 Út 01.01.2023 Ne sněžení/sníh 114 01.03.2023 St 21 01.05.2023 Po

24.09.2022 So 29 02.11.2022 St 72 02.01.2023 Po sněžení/sníh 19 115 02.03.2023 Čt 22 02.05.2023 Út trvalý déšť 3

25.09.2022 Ne 30 03.11.2022 Čt 73 03.01.2023 Út 116 03.03.2023 Pá 23 03.05.2023 St

2 26.09.2022 Po trvalý déšť 1 31 04.11.2022 Pá 74 04.01.2023 St 04.03.2023 So 24 04.05.2023 Čt
3 27.09.2022 Út 05.11.2022 So 75 05.01.2023 Čt 05.03.2023 Ne 25 05.05.2023 Pá
4 28.09.2022 St 06.11.2022 Ne 76 06.01.2023 Pá trvalý déšť 20 117 06.03.2023 Po 06.05.2023 So

5 29.09.2022 Čt 32 07.11.2022 Po 07.01.2023 So trvalý déšť 118 07.03.2023 Út 07.05.2023 Ne

6 30.09.2022 Pá 33 08.11.2022 Út 08.01.2023 Ne trvalý déšť 119 08.03.2023 St 26 08.05.2023 Po

01.10.2022 So 34 09.11.2022 St 77 09.01.2023 Po trvalý déšť 21 120 09.03.2023 Čt trvalý déšť 40 27 09.05.2023 Út
02.10.2022 Ne 35 10.11.2022 Čt trvalý déšť 3 78 10.01.2023 Út trvalý déšť 22 121 10.03.2023 Pá 28 10.05.2023 St

7 03.10.2022 Po 36 11.11.2022 Pá 79 11.01.2023 St 11.03.2023 So 29 11.05.2023 Čt
8 04.10.2022 Út 12.11.2022 So 80 12.01.2023 Čt 12.03.2023 Ne 30 12.05.2023 Pá
9 05.10.2022 St 13.11.2022 Ne 81 13.01.2023 Pá 122 13.03.2023 Po 13.05.2023 So

10 06.10.2022 Čt 37 14.11.2022 Po 14.01.2023 So 123 14.03.2023 Út 14.05.2023 Ne

11 07.10.2022 Pá 38 15.11.2022 Út 15.01.2023 Ne 124 15.03.2023 St 31 15.05.2023 Po trvalý déšť 4

08.10.2022 So 39 16.11.2022 St 82 16.01.2023 Po 125 16.03.2023 Čt 32 16.05.2023 Út
09.10.2022 Ne 40 17.11.2022 Čt 83 17.01.2023 Út 126 17.03.2023 Pá 33 17.05.2023 St trvalý déšť 5

12 10.10.2022 Po 41 18.11.2022 Pá 84 18.01.2023 St 18.03.2023 So 34 18.05.2023 Čt PŘERUŠENÍ STAVBY 1

13 11.10.2022 Út 19.11.2022 So sněžení/sníh 85 19.01.2023 Čt sněžení/sníh 23 19.03.2023 Ne 35 19.05.2023 Pá 2

14 12.10.2022 St 20.11.2022 Ne 86 20.01.2023 Pá sněžení/sníh 24 127 20.03.2023 Po 20.05.2023 So

15 13.10.2022 Čt 42 21.11.2022 Po 21.01.2023 So sněžení/sníh 128 21.03.2023 Út 21.05.2023 Ne

16 14.10.2022 Pá trvalý déšť 2 43 22.11.2022 Út 22.01.2023 Ne 129 22.03.2023 St 36 22.05.2023 Po 3

15.10.2022 So 44 23.11.2022 St 87 23.01.2023 Po 130 23.03.2023 Čt 37 23.05.2023 Út 4

16.10.2022 Ne 45 24.11.2022 Čt 88 24.01.2023 Út 131 24.03.2023 Pá 38 24.05.2023 St 5

17 17.10.2022 Po 46 25.11.2022 Pá 89 25.01.2023 St 25.03.2023 So 39 25.05.2023 Čt 6

18 18.10.2022 Út 26.11.2022 So 90 26.01.2023 Čt sněžení/sníh 25 26.03.2023 Ne 40 26.05.2023 Pá 7

19 19.10.2022 St 27.11.2022 Ne 91 27.01.2023 Pá 132 27.03.2023 Po trvalý déšť 41 27.05.2023 So

20 20.10.2022 Čt 47 28.11.2022 Po 28.01.2023 So 133 28.03.2023 Út trvalý déšť 42 28.05.2023 Ne

21 21.10.2022 Pá 48 29.11.2022 Út 29.01.2023 Ne 134 29.03.2023 St 41 29.05.2023 Po 8

22.10.2022 So 49 30.11.2022 St 92 30.01.2023 Po sněžení/sníh 26 135 30.03.2023 Čt 42 30.05.2023 Út prodloužení o 42 dnů 9

23.10.2022 Ne 50 01.12.2022 Čt 93 31.01.2023 Út sněžení/sníh 27 136 31.03.2023 Pá 43 31.05.2023 St

22 24.10.2022 Po 51 02.12.2022 Pá 94 01.02.2023 St sněžení/sníh 28 01.04.2023 So 44 01.06.2023 Čt
23 25.10.2022 Út 03.12.2022 So 95 02.02.2023 Čt sněžení/sníh 29 02.04.2023 Ne 45 02.06.2023 Pá
24 26.10.2022 St 04.12.2022 Ne 96 03.02.2023 Pá sněžení/sníh 30 1 03.04.2023 Po 03.06.2023 So

25 27.10.2022 Čt 52 05.12.2022 Po 04.02.2023 So sněžení/sníh 0 2 04.04.2023 Út 04.06.2023 Ne

26 28.10.2022 Pá 53 06.12.2022 Út 05.02.2023 Ne sněžení/sníh 0 3 05.04.2023 St 46 05.06.2023 Po

29.10.2022 So 54 07.12.2022 St 97 06.02.2023 Po sněžení/sníh 33 4 06.04.2023 Čt 47 06.06.2023 Út
30.10.2022 Ne 55 08.12.2022 Čt 98 07.02.2023 Út sněžení/sníh 34 5 07.04.2023 Pá 48 07.06.2023 St

27 31.10.2022 Po 56 09.12.2022 Pá 99 08.02.2023 St sněžení/sníh 35 08.04.2023 So 49 08.06.2023 Čt
10.12.2022 So sněžení/sníh 100 09.02.2023 Čt sněžení/sníh 36 09.04.2023 Ne 50 09.06.2023 Pá
11.12.2022 Ne sněžení/sníh 101 10.02.2023 Pá sněžení/sníh 37 6 10.04.2023 Po 10.06.2023 So

57 12.12.2022 Po sněžení/sníh 4 11.02.2023 So sněžení/sníh 7 11.04.2023 Út 11.06.2023 Ne

58 13.12.2022 Út sněžení/sníh 5 12.02.2023 Ne sněžení/sníh 8 12.04.2023 St 51 12.06.2023 Po

59 14.12.2022 St sněžení/sníh 6 102 13.02.2023 Po 9 13.04.2023 Čt 52 13.06.2023 Út
60 15.12.2022 Čt sněžení/sníh 7 103 14.02.2023 Út 10 14.04.2023 Pá trvalý déšť 1 53 14.06.2023 St

61 16.12.2022 Pá sněžení/sníh 8 104 15.02.2023 St 15.04.2023 So 54 15.06.2023 Čt
17.12.2022 So sněžení/sníh 105 16.02.2023 Čt 16.04.2023 Ne 55 16.06.2023 Pá
18.12.2022 Ne sněžení/sníh 106 17.02.2023 Pá 11 17.04.2023 Po 17.06.2023 So

62 19.12.2022 Po sněžení/sníh 9 18.02.2023 So 12 18.04.2023 Út 18.06.2023 Ne

63 20.12.2022 Út sněžení/sníh 10 19.02.2023 Ne 13 19.04.2023 St 56 19.06.2023 Po

64 21.12.2022 St sněžení/sníh 11 107 20.02.2023 Po 14 20.04.2023 Čt 57 20.06.2023 Út
65 22.12.2022 Čt sněžení/sníh 12 108 21.02.2023 Út 15 21.04.2023 Pá 58 21.06.2023 St

66 23.12.2022 Pá sněžení/sníh 13 109 22.02.2023 St 22.04.2023 So 59 22.06.2023 Čt ZASTUPITELSTVO

24.12.2022 So sněžení/sníh 110 23.02.2023 Čt 23.04.2023 Ne 60 23.06.2023 Pá ZAHÁJENÍ STAVBY
25.12.2022 Ne sněžení/sníh 111 24.02.2023 Pá 16 24.04.2023 Po trvalý déšť 2 24.06.2023 So

67 26.12.2022 Po sněžení/sníh 14 25.02.2023 So 17 25.04.2023 Út 25.06.2023 Ne

68 27.12.2022 Út sněžení/sníh 15 26.02.2023 Ne 18 26.04.2023 St 61 26.06.2023 Po

69 28.12.2022 St sněžení/sníh 16 112 27.02.2023 Po trvalý déšť 38 19 27.04.2023 Čt 62 27.06.2023 Út
70 29.12.2022 Čt sněžení/sníh 17 113 28.02.2023 Út trvalý déšť 39 20 28.04.2023 Pá 63 28.06.2023 St

71 30.12.2022 Pá sněžení/sníh 18 29.04.2023 So 64 29.06.2023 Čt
31.12.2022 So sněžení/sníh 30.04.2023 Ne 65 30.06.2023 Pá

01.07.2023 So

02.07.2023 Ne

66 03.07.2023 Po

67 04.07.2023 Út
05.07.2023 St

06.07.2023 Čt
68 07.07.2023 Pá

08.07.2023 So

09.07.2023 Ne

69 10.07.2023 Po

70 11.07.2023 Út
71 12.07.2023 St

72 13.07.2023 Čt
PŘEDÁNÍ DÍLA

prodloužení o 5+9 dní

dle SoD

NE
čin

no
st

PODROBNÝ VÝČET DNŮ, VE KTERÝCH NEMOHLO BÝT DÍLO PROVÁDĚNO

p
ra

c.
d

n
y

září - říjen
2022

NE
čin

no
st

p
ra

c.
d

n
y listopad

- prosinec

2022

NE
čin

no
st

p
ra

c.
d

n
y březen

- duben

p
ra

c.
d

n
y květen

- červenec
2023

NE
čin

no
st

klim.

podmínky
klim.

podmínky

2023

73 14.07.2023 Pá

datum datum datum datum datum

klim.

podmínky
klim.

podmínky
klim.

podmínky

leden - únor 2023

NE
čin

no
st

p
ra

c.
d

n
y



Příloha č. 2 k dodatku č. 3 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 5: Harmonogram postupu stavebních prací, dodávek a služeb 

Aktualizovaný harmonogram 

postupu stavebních prací, dodávek a služeb 
 

  

Název 09 10 11 12 1 2 3 4 5 6 

Předání 
staveniště – 

IZOLTING M. 

s.r.o. 

          

Vybudování 
zařízení 

staveniště 

IZOLTING M. 

s.r.o. 

          

Předání 
oznámení 
výsledku 
kontroly 

správnosti a 
úplnosti PD 

IZOLTING M. 

s.r.o. 

          

D+M 

záchytného 
systému – 

IZOLTING M. 

s.r.o. 

  

 

 

        

D+M 

svislého 
zateplení 

stěn – Mézl 
a Janíček 

s.r.o. 

  

 

        

D+M PVC 

výplní otvorů 
– KSK-

Systém s.r.o. 

          

D+M 

střešního pl. 
KOZ II-A 

          



Příloha č. 2 k dodatku č. 3 

 

 

 

 

 

 

 

IZOLTING M. 

s.r.o. 

D+M 

střešního pl. 
KOZ I 

IZOLTING M. 

s.r.o. 

          

D+M terasy 

IZOLTING M. 

s.r.o. 

          

Likvidace 

zařízení 
staveniště 

IZOLTING M. 

s.r.o. 

          

Zahájení 
předání díla 

IZOLTING M. 

s.r.o. 

          

Převzetí díla 

IZOLTING M. 

s.r.o. 

          

Celková 
časová 
rezerva 

spolu 

s termínem 
vyklizení 

staveniště 
do 14.7.2023 

       

 

   

Průměrný 
počet 

zaměstnanců 
na stavbě 8 

   

 


